
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Výprachtice

Výprachtice č.p. 3, 56134 Výprachtice
tel.č.: 465 391 132 | e-mail: starosta@obec-vyprachtice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 4 Zastupitelstva obce Výprachtice

konané dne 28. 6. 2023 v zasedací místnosti OÚ od 18:00 hod.

50/4/2023 Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje následující Program:

Zahájení1.
Schválení programu jednání ZO2.
Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu3.
Zpráva starosty4.
Projednání různých smluv5.
Rozpočtová opatření6.
Různé7.
Diskuze8.
Závěr9.

Pro: 11; Proti: 0; Zdržel se: 0

51/4/2023 Zastupitelstvo  obce  Výprachtice  určuje  ověřovateli  zápisu  Zbyňka  Kristka  a  Vojtěcha
Chládka a zapisovatelkou Vendulu Indrovou.
Pro: 11; Proti: 0; Zdržel se: 0

52/4/2023 Zastupitelstvo  obce  Výprachtice  schvaluje  Smlouvu  o  spolupráci  při  zajištění  zpětného
odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství
se  společností  EKO-KOM, a.s.,  se  sídlem:  Na Pankráci  1685/17,  140 21 Praha 4,  IČO:
25134701, dle předloženého návrhu smlouvy, který je přílohou tohoto usnesení.
Pro: 11; Proti: 0; Zdržel se: 0

53/4/2023 Zastupitelstvo obce Výprachtice souhlasí s provedením prací firmou CALDA s.r.o., Lidická
11 47, Lanškroun, IČO: 03749118, na vybavení kotelny v základní škole dle cenové nabídky
č. 202300030, ze dne 29. 5. 2023 v maximální výší 1 076 205,- Kč s DPH. Zastupitelstvo obce
Výprachtice pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy o dílo v rozsahu cenové nabídky.
Pro: 11; Proti: 0; Zdržel se: 0

54/4/2023 Zastupitelstvo  obce  Výprachtice  souhlasí  s  provedením  prací  firmou  FREVLOKO s.r.o.,
Oborník  2103/31b,  Zábřeh,  IČO:  25384732,  na  odstranění  a  následné  vyzdění
komínové hlavy na základní  škole dle cenové nabídky č.  N202378,  ze dne 26.  5.  2023
v maximální výší 410 300,- Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce Výprachtice pověřuje starostu
obce k uzavření smlouvy o dílo v rozsahu cenové nabídky.
Pro: 11; Proti: 0; Zdržel se: 0

55/4/2023 Zastupitelstvo  obce  Výprachtice  souhlasí  s  provedením  prací  firmou  FREVLOKO s.r.o.,
Oborník 2103/31b, Zábřeh, IČO: 25384732, na vystrojení spalinové cesty na základní škole
dle cenové nabídky č. 092/2023, ze dne 27. 6. 2023 v maximální výší 540 000,- Kč bez DPH.
Zastupitelstvo obce Výprachtice pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy o dílo v rozsahu
cenové nabídky.
Pro: 11; Proti: 0; Zdržel se: 0

56/4/2023 Zastupitelstvo  obce  Výprachtice  souhlasí  s  provedením prací  firmou  Fajn  silnice  s.r.o.,
Lidická 700/19, Brno, IČO: 09287221, na opravu místních komunikací dle cenové nabídky
ze dne 9. 6. 2023 v maximální výší 2 668 050,- Kč s DPH. Zastupitelstvo obce Výprachtice
pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy o dílo v rozsahu cenové nabídky.
Pro: 11; Proti: 0; Zdržel se: 0

57/4/2023 Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje Dodatek smlouvy č. 1 ke smlouvě o dílo č. 6/2022



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

uzavřené s firmou A.B.V. spol. s r.o., se sídlem Vrbová 625, 562 03 Ústí nad Orlicí, IČO:
48154067, k provedení stavby, nebo stavebních prací na akci: „VÝPRACHTICE – ROZŠÍŘENÍ
PRAMENIŠTĚ VLČÍ DŮL A ZAJEČÍN"-  A PRAMENIŠTĚ ZAJEČÍN.  Tímto dodatkem č.  1
se mění cena díla a to z důvodů víceprací v hodnotě 281 190,- Kč a méněprací v hodnotě
25 551,- Kč, konečná cena díla tedy je 2 978 145,- Kč. Veškeré ceny jsou bez DPH. Dále
se mění  termín dokončení  díla,  který  se  stanovuje  na 31.  8.  2023.  Zastupitelstvo obce
Výprachtice pověřuje starostu obce k uzavření tohoto dodatku.
Pro: 11; Proti: 0; Zdržel se: 0

58/4/2023 Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2023, které je přílohou
tohoto usnesení.
Pro: 11; Proti: 0; Zdržel se: 0

59/4/2023 Zastupitelstvo  obce  Výprachtice  seznámilo  se  ,  v  souladu  s  ust.  §  39  odst.  11  zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
se  schváleným  závěrečným  účtem  Dobrovolného  svazku  obcí  Mikroregion  Severo-
Lanškrounsko  za  rok  2022,  a  to  včetně  zprávy  nezávislého  auditora  o  výsledku
přezkoumání hospodaření svazku za tentýž rok.
Pro: 11; Proti: 0; Zdržel se: 0

60/4/2023 Zastupitelstvo  obce  Výprachtice  souhlasí  s  poskytnutím  návratné  finanční  výpomoci
příspěvkové organizaci Základní škole Jindřicha Pravečka, Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
na pokrytí nákladů projektu Erasmus+ ve výši 4 661,60 EUR. Finanční výpomoc Základní
škola vrátí zřizovateli neprodleně po obdržení platby z Evropské unie na daný projekt.
Pro: 11; Proti: 0; Zdržel se: 0

61/4/2023 Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje poskytnutí individuální dotace příjemci – Sdružení
obcí Orlicko, se sídlem Masarykovo nám. 166, Žamberk, IČ: 70951993 ve výši 10 000,-
 Kč.  Dotace se  poskytuje  na strojovou úpravu lyžařských běžeckých stop v  roce 2023.
Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální
dotace s příjemcem dotace.
Pro: 10; Proti: 0; Zdržel se: 1

62/4/2023 Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje pořízení Změny č. 1 územního plánu Výprachtice a
ukládá starostovi obce informovat občany obce Výprachtice a fyzické nebo právnické osoby,
která mají vlastnická nebo obdobná práva k pozemku nebo stavbě na území obce, že návrhy
ke Změně č. 1 územního plánu Výprachtice mohou podat nejpozději k 31. 08. 2023.
Pro: 11; Proti: 0; Zdržel se: 0


